
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE MEDICINA 

DECANATO 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

 

Visto el expediente digital NºF0123-20250000016 de fecha 04 de marzo de 2025 de la Facultad de Medicina, 

sobre informe final del proceso de concurso de contratación docente de pregrado en la modalidad presencial 

para Estudios Generales correspondiente al semestre académico 2025-I de la Facultad de Medicina de la 

Universidad Nacional Mayor de San Marcos.  

 

CONSIDERANDO:  
 

Que, de acuerdo al Art. 152º del Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, establece que: 

“los docentes contratados prestan servicios a plazo determinado en los niveles y condiciones que fija el 

respectivo contrato de acuerdo al reglamento respectivo”;  

 

Que, mediante Resolución Rectoral N°002009-2025-R/UNMSM de fecha 19 de febrero de 2025, aprueba la 

Convocatoria, Cronograma, Cuadro de plazas y bases del Concurso para la Contratación Docente de 

Pregrado en la Modalidad Presencial para Estudios Generales, correspondiente al Semestre Académico 2025-

I; 

 

Que, mediante Resolución Decanal N°001134-2025-D-FM/UNMSM de fecha 26 de febrero de 2025, aprueba 

las Bases del Concurso para la Contratación de Docente de Pregrado en la Modalidad Presencial para 

Estudios Generales, correspondiente al semestre académico 2025-I; 

 

Que, mediante Oficio Nº000018-2025-CPEPD-D-FM/UNMSM, el presidente de la Comisión Permanente de 

Evaluación y Perfeccionamiento Docente de la Facultad de Medicina, remite el informe final, actas y cuadro 

por orden de mérito de los postulantes que se presentaron al proceso de Contratación Docente de Pregrado 

en la Modalidad Presencial para Estudios Generales, correspondiente al semestre académico 2025-I; no 

quedando ninguna plaza desierta, habiéndose cubierto el total de las plazas asignadas;  

 

Que el Señor Decano en cumplimiento con el cronograma establecido, convoca a Sesión Extraordinaria 

Virtual de Consejo de Facultad para el día miércoles 05 de marzo de 2025, a fin de aprobar el informe final 

con el resultado del concurso público para la contratación docente de pregrado en la modalidad presencial 

para Estudios Generales 2025-I de la Facultad de Medicina de la Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos; y,  

 

Estando a lo establecido por el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos y las atribuciones 

conferidas por la Ley Universitaria N°30220;  

 

Quedando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Segunda Sesión Extraordinaria Virtual de fecha 05 

de marzo de 2025; por unanimidad;  

 

 

SE RESUELVE:  

 

1. Aprobar el resultado final del proceso de concurso de Contratación Docente de Pregrado en la 

modalidad presencial para Estudios Generales - semestre académico 2025-I de la FACULTAD DE 

MEDICINA de la UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS; según detalle: 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JAXFRNI



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE MEDICINA 

DECANATO 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA 

Nº Apellidos y Nombres Asignatura Clasificación Puntaje 

 
1 

VALENZUELA NARVÁEZ ROCÍO 

VIOLETA 

ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA. 

CIENCIAS Y SU APLICACIÓN A CIENCIAS DE 

LA SALUD (GRADO 
DOCTOR) 

DOCENTE 

CONTRATADO A1 

 

32 

 

82.00 

 

2 

PISCOYA ANGELES DE 

SIGARROSTEGUI PATRICIA 

NOEMI 

ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA. 

DOCENTE 

CONTRATADO B2 

 
16 

 

84.00 

 

3 DURAND VERAMATUS MIGUEL 

ALFREDO 
ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA. 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 
8 

 

82.00 

 

4 ALVAREZ SALAZAR EDERY LEÓN ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA. 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

76.00 

 

5 PAUCAR MIRANDA PILAR JULIA ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA. 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

72.00 

 

6 SÁNCHEZ SANDOVAL SARA 

PAMELA 
ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE EN 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA. 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

67.00 

 

7 
 
BÉJAR CÁCERES ROSA INÉS 

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA. 

CIENCIAS Y SU APLICACIÓN A CIENCIAS 

DE LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B1 

 

32 

 

92.00 

 

8 
 

HUAMANÍ JORDAN OLGER FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 

(tecnologías de la información) 

DOCENTE 

CONTRATADO B2 

 

16 

 

85.00 

 

9 CARHUAVILCA TORRES JESUS 

MARITZA 

 

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 
DOCENTE 

CONTRATADO B2 

 

16 

 

78.00 

 

10 BORJA ESCALANTE JOSÉ DANIEL  

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 
DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

91.00 

 

11 SANCHEZ PIMENTEL JANETT 

ISABEL 

 

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 
DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

89.00 

 

12 CUSIHUAMAN YUNGURI BETTY 

MARITZA 

 

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 
DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

86.00 

 
13 MESTANZA TEJADA MARITZA 

YOVANY 

 

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 
DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

82.00 

 

14 ALIAGA HUIDOBRO LUZ 

ELIZABETH 

 

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

8  

82.00 

 

15 PAULINO JIMENEZ GUZMAN 

DAVID 

 

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 
DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 
 

79.00 

 

16 CHIRIHUANA TORRES MAGALY  

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 
DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 
 

78.00 

17 CRUZ CAMACHO ANDRÉ 

EMERSON 

 

FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 
DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 
 

77.00 

18 GUEVARA TIRADO ALBERTO FORMACIÓN PERSONAL HUMANISTICA 
DOCENTE 

CONTRATADO B3 
8 

 

71.00 

19 LUQUE CHIPANA NÉSTOR 

ALEJANDRO 

CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS 

DE LA SALUD 
DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

91.00 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JAXFRNI



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE MEDICINA 

DECANATO 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

 

 

20 
OYOLA GARCÍA ALFREDO 

ENRIQUE 
CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS DE 

LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 
8 

 

87.00 

21 
FIESTAS SOLÓRZANO VICTOR 

EDGAR 
CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS DE 

LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

86.00 

22 
CAYCHO VALENCIA FELIX 

ALBERTO 
CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS DE 

LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

84.00 

23 
RIVERA SANTILLAN ANDREA 

MERCEDES 
CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS DE 

LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

80.00 

24 
 
DIAZ TENA JUAN ANGEL CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS DE 

LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

77.00 

25 
BADO PÉREZ RICARDO 

HELIOT 
CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS DE 

LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

76.00 

26 
HUAMÁN CÁRDENAS VÍCTOR 

RAÚL 
CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS DE 

LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

75.00 

27 
 

TUESTA RÍOS PAYDA MARY CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS DE 

LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

72.00 

28 
SALVADOR ROSADIO EMMA 

JUDITH 
CIENCIA Y SU APLICACIÓN EN CIENCIAS DE 

LA SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 

 

70.00 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DINÁMICAS 

29 
VEGA RAMOS HANSSEL 

ALBERTO 
BIOFÍSICA APLICADA A LAS CIENCIAS DE LA 

SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 
8 96.00 

30 
VILLANUEVA VALENZUELA 

EDILBERTO DAVID 
BIOFÍSICA APLICADA A LAS CIENCIAS DE LA 

SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 94.00 

31 
GUZMÁN ACHALLMA 

CARLOS LUIS 
BIOFÍSICA APLICADA A LAS CIENCIAS DE LA 

SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 80.00 

32 
GONZALES ALIAGA EDGARD 

HERMAN 
BIOFÍSICA APLICADA A LAS CIENCIAS DE LA 

SALUD 

DOCENTE 

CONTRATADO B3 

 

8 74.00 

 

2. Elevar la presente Resolución Decanal al Rectorado de la Universidad para su ratificación.  

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
DRA. ALICIA J. FERNÁNDEZ GIUSTI VDA. DE PELLA 

 VICEDECANA ACADÉMICA 

DR. LUIS ENRIQUE PODESTA GAVILANO 

                           DECANO (e) 

 

 
cc: VICEDECANATO ACADÉMICO - VDA - FM 

 

LPG/vjn 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: JAXFRNI


		2025-03-05T18:09:49-0500
	FERNANDEZ GIUSTI VDA DE PELLA Alicia Jesus FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 001419-2025-D-FM/UNMSM
	2025-03-05T18:11:01-0500
	Lima
	PODESTA GAVILANO Luis Enrique FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




